
Søren Hansen
Skyttebjerg 23
2850 Nærum

Kære Søren Hansen

Tak for dine seneste breve af 23. februar 2013 og 24. februar 2013 angående place-
ringen af brevkasser ved Grundejerforeningen Skyttebjerg ejendomme, bestående af
følgende adresser: Skyttebjerg 1-87, Skyttedal 2-60 og Rundforbivej 157-163, 2850
Nærum.

Du skriver i dit brev dateret den 24. februar 2013, at du ikke har bedt Post Danmark
om at skrive til de berørte beboere. I dit brev dateret den 17. januar 2013 skriver du
bl.a. at "Det er Post Danmarks ansvar at underrette de enkelte grundejere, og sikre at·
postloven er overholdt i hvert enkelt tilfælde. De berørte grundejere vil således først bli-
ve underrettet, når de modtager et brev fra Post Danmark."

Post Danmark sender den 22. januar 2013 svar på dit brev af 17. januar 2013 og skri-
ver "Det fremgår af dit brev at du gerne ser at Post Danmark ser at Post Danmark skri-
ver til de enkelte grundejere. Post Danmark har noteret sig ønsket, og vil skrive til
samtlige grundejere der skal flytte brevkassen."

Post Danmark fandt det derfor naturligt, at vi skrev til de berørte beboere, at vi havde
gennemgået området med repræsentanter fra grundejerforeningen og aftalt med jer,
at skrive til de berørte beboere. Post Danmark kan oplyse, at vi i de seneste breve har
skrevet til beboerne, at vi sammen med to repræsentanter for Grundejerforeningen har
gennemgået området, men ikke nævnt navne.

Det fremgår at dine breve at grundejerforeningen fastholder sin fortolkning af Postlo-
ven. Post Danmark må venligst gøre opmærksom på, at vi ikke er enige i Grundejerfor-
eningens fortolkning.

Du nævner i dit brev, at havegangen er en ca. 1,5 meter bred flisebelagt sti på ca. 2- 3
meter længde, som fører ind til husets hoveddør.

Uanset at postbuddet i de foreliggende tilfælde, kun vil skulle gå få ekstra meter, vil de
nuværende placeringer af brevkasserne medføre meromkostninger for postomdelingen
i forhold til den korrekte placering. Set i et større perspektiv på landsplan vil selv få me-
ter ekstra ved et større antal afleveringssteder, få mærkbare konsekvenser for omde-
lingsomkostningerne.
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Det fremgår af dit brev af 23. februar 2013, at du er af den opfattelse, at Post Dan-
mark vil ændre status for grundejerejerforeningens fællesarealer. Post Danmark må gø-
re opmærksom på at dette ikke er korrekt opfattet. Det er således, at hierarkiet mellem
Postloven, lokalplaner og servitutter er som følger:

1. Postloven
2. Lokalplaner
3. Servitutter

Det vil sige, at Postloven altid "vinder" over en lokalplan. som igen altid "vinder" over
en servitut. Det er således som udgangspunkt Postlovens bestemmelser om placering af
brevkasser, der er gældende, uanset at der gælder noget andet i henhold tillokalplaner
eller servitutter.

Post Danmark må endvidere henvise til Trafikstyreisens afgørelse til Grundejerforenin-
gen fra den 27. oktober 2011 og den 30. oktober 2011.

Distributionschefen i postområdet vil modtage en kopi af dette brev.

Med venlig hilsen
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